

Poprawka 50
Daniel Freund, Patrick Breyer
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 20

Projekt rezolucji

20. zauważa, że proces działań następczych w 2022 r. doprowadził do zamknięcia 38 z 92 otwartych działań, w odniesieniu do których uzgodnione terminy wdrożenia już upłynęły; **wyraża zaniepokojenie faktem, że na dzień 31 grudnia 2022 r. 29 otwartych działań było opóźnionych o ponad 12 miesięcy**; oczekuje, że poszczególne dyrekcje generalne zapewnią zamknięcie zaległych działań bez dalszej zwłoki, a uzgodnione działania zostaną wdrożone zgodnie z terminami określonymi w sprawozdaniu rocznym audytora wewnętrznego;

Poprawka

20. zauważa, że proces działań następczych w 2022 r. doprowadził do zamknięcia 38 z 92 otwartych działań, w odniesieniu do których uzgodnione terminy wdrożenia już upłynęły; **podkreśla, że niektóre z 54 zaległych działań zalecono już kilka lat temu, ale nadal nie zostały one wdrożone**; oczekuje, że poszczególne dyrekcje generalne zapewnią zamknięcie zaległych działań bez dalszej zwłoki, a uzgodnione działania zostaną wdrożone zgodnie z terminami określonymi w sprawozdaniu rocznym audytora wewnętrznego; **wzywa sekretarza generalnego do informowania organu udzielającego absolutorium dwa razy w roku o statusie pozostałych działań**;

Or. en

Poprawka 51
Daniel Freund, Patrick Breyer
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 21

Projekt rezolucji

21. uznaje, że zgodnie z art. 118 ust. 9 rozporządzenia finansowego sprawozdania i ustalenia audytora wewnętrznego oraz sprawozdanie danej instytucji unijnej są udostępniane publicznie niezwłocznie po zatwierdzeniu przez audytora wewnętrznego działań podjętych w celu wdrożenia zaleceń zawartych w tych sprawozdaniach i ustaleniach; **odnotowuje**, że w praktyce sprawozdania i ustalenia są publikowane dopiero po wdrożeniu wszystkich zaleceń; przypomina, że posłowie mogą mieć dostęp do dokumentów poufnych wyłącznie zgodnie z przepisami Prezydium, w oparciu o zasadę ograniczonego dostępu; przypomina, że wszyscy członkowie Komisji Kontroli Budżetowej mają prawo zwrócić się o poufny dostęp do sprawozdania z audytu wewnętrznego w odniesieniu do procedury udzielania absolutorium; przyjmuje z zadowoleniem, że audytor wewnętrzny składa Komisji Kontroli Budżetowej sprawozdania z przeprowadzonych corocznych działań audytowych;

Poprawka

21. uznaje, że zgodnie z art. 118 ust. 9 rozporządzenia finansowego sprawozdania i ustalenia audytora wewnętrznego oraz sprawozdanie danej instytucji unijnej są udostępniane publicznie niezwłocznie po zatwierdzeniu przez audytora wewnętrznego działań podjętych w celu wdrożenia zaleceń zawartych w tych sprawozdaniach i ustaleniach; **wyraża ubolewanie**, że w praktyce sprawozdania i ustalenia są publikowane dopiero po wdrożeniu wszystkich zaleceń, **co de facto opóźnia publikację o kilka lat**; przypomina, że posłowie mogą mieć dostęp do dokumentów poufnych wyłącznie zgodnie z przepisami Prezydium, w oparciu o zasadę ograniczonego dostępu; przypomina, że wszyscy członkowie Komisji Kontroli Budżetowej mają prawo zwrócić się o poufny dostęp do sprawozdania z audytu wewnętrznego w odniesieniu do procedury udzielania absolutorium; **wzywa Prezydium do publicznego udostępniania każdego sprawozdania z audytu wewnętrznego rok po zatwierdzeniu przez audytora wewnętrznego działań podjętych w celu wdrożenia zaleceń**; przyjmuje z zadowoleniem, że audytor wewnętrzny składa Komisji Kontroli Budżetowej sprawozdania z przeprowadzonych corocznych działań audytowych;

Or. en

AM\1300398PL.docx

PE760.599v01-00

PL

Zjednoczona w różnorodności

PL

4.4.2024

A9-0067/52

Poprawka 52
Daniel Freund, Patrick Breyer
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 26 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

26a. odnotowuje zmiany proceduralne w absolutorium Parlamentu; z zadowoleniem przyjmuje wprowadzenie dodatkowych przesłuchań dyrektorów generalnych; jest zaniepokojony potencjalnym zawężeniem dozwolonych pytań pisemnych; odnotowuje zmiany w strukturze sprawozdania z udzielenia absolutorium; wyraża obawę, że nowa struktura może osłabić niektóre kwestie horyzontalne i działania następcze związane z wdrażaniem niektórych decyzji, które w praktyce trwają dłużej niż rok;

Or. en

4.4.2024

A9-0067/53

Poprawka 53
Daniel Freund, Patrick Breyer
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 36

Projekt rezolucji

36. wzywa Komisję, aby zapewniła możliwość skutecznego śledzenia wszystkich środków finansowych z UE od bezpośredniego odbiorcy po beneficjenta końcowego, gdy środki są przekazywane wzdłuż łańcucha, co odzwierciedlono we wniosku w sprawie przekształcenia rozporządzenia finansowego *i o co wnioskowano w sprawozdaniu z własnej inicjatywy „Przejrzystość i odpowiedzialność organizacji pozarządowych finansowanych z budżetu UE” przyjętym 17 stycznia 2024 r.*³; wzywa do zmiany wytycznych dotyczących rejestracji w rejestrze służącym przejrzystości w celu ujawniania wszystkich wpływających i wypływających środków, w tym przekazywania środków przez jedną zainteresowaną stronę innej zainteresowanej stronie; podkreśla, że wszystkie rejestrujące się jednostki lub podmioty otrzymujące pieniądze od osób trzecich, które nie mają obowiązku rejestrowania się w rejestrze służącym przejrzystości, muszą ujawniać źródła swojego finansowania;

Poprawka

36. wzywa Komisję, aby zapewniła możliwość skutecznego śledzenia wszystkich środków finansowych z UE od bezpośredniego odbiorcy po beneficjenta końcowego, gdy środki są przekazywane wzdłuż łańcucha, co odzwierciedlono we wniosku w sprawie przekształcenia rozporządzenia finansowego; wzywa do zmiany wytycznych dotyczących rejestracji w rejestrze służącym przejrzystości w celu ujawniania wszystkich wpływających i wypływających środków, w tym przekazywania środków przez jedną zainteresowaną stronę innej zainteresowanej stronie; podkreśla, że wszystkie rejestrujące się jednostki lub podmioty otrzymujące pieniądze od osób trzecich, które nie mają obowiązku rejestrowania się w rejestrze służącym przejrzystości, muszą ujawniać źródła swojego finansowania;

³ *P9_TA(2024)0036.*

Or. en

Poprawka 54
Daniel Freund, Patrick Breyer, Marcel Kolaja
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Andrey Novakov

A9-0067/2024

Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

Projekt rezolucji
Ustęp 64

Projekt rezolucji

64. przyznaje, że praca akredytowanych asystentów parlamentarnych stanowi integralną część pracy posłów oraz że odgrywają oni ważną rolę w procedurach legislacyjnych Unii; zauważa, że po przyjęciu statutu akredytowanych asystentów parlamentarnych w 2009 r. **ich status z upływem lat jest coraz bardziej uznawany**; odnotowuje wysiłki podjęte przez Parlament w celu stworzenia ram zapewniających wsparcie akredytowanym asystentom parlamentarnym; apeluje o należyte przestrzeganie obowiązujących przepisów; wzywa administrację Parlamentu do zbadania możliwości wprowadzenia w umowach akredytowanych asystentów parlamentarnych okresu wypowiedzenia w przypadku nieoczekiwanego odejścia posła, zarówno dobrowolnego, jak i wymuszonego;

Poprawka

64. przyznaje, że praca akredytowanych asystentów parlamentarnych stanowi integralną część pracy posłów oraz że odgrywają oni ważną rolę w procedurach legislacyjnych Unii; zauważa, że po przyjęciu statutu akredytowanych asystentów parlamentarnych w 2009 r. z upływem lat **wzrasta uznanie dla ich pracy**; odnotowuje wysiłki podjęte przez Parlament w celu stworzenia ram zapewniających wsparcie akredytowanym asystentom parlamentarnym; **wzywa Prezydium Parlamentu Europejskiego i administrację Parlamentu do regularnego i formalnego konsultowania się z Komitetem Akredytowanych Asystentów Parlamentarnych w sprawie zmian i reform, które mają bezpośredni wpływ na prawa akredytowanych asystentów parlamentarnych**; apeluje o należyte przestrzeganie obowiązujących przepisów; wzywa administrację Parlamentu do zbadania możliwości wprowadzenia w umowach akredytowanych asystentów parlamentarnych okresu wypowiedzenia w przypadku nieoczekiwanego odejścia posła, zarówno dobrowolnego, jak i wymuszonego;

Or. en

4.4.2024

A9-0067/55

Poprawka 55
Daniel Freund, Patrick Breyer
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 86 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

86a. zwraca uwagę, że duża część miejsc dostępnych we flocie pojazdów przemieszczających się między Brukselą a Strasburgiem na sesje plenarne pozostała niezajęta w 2022 r.; ponawia apel do administracji Parlamentu o poszerzenie grupy użytkowników i umożliwienie pracownikom Parlamentu podróżowania do Strasburga i z powrotem pojazdem służbowym bez obecności posła, przy jednoczesnym zagwarantowaniu miejsc dla posłów;

Or. en

4.4.2024

A9-0067/56

Poprawka 56
Daniel Freund, Patrick Breyer
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 93 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

93a. ponownie wyraża zaniepokojenie niską charakterystyką energetyczną budynku Trèves II, w którego świadectwie charakterystyki energetycznej określono wskaźnik rocznego zużycia energii pierwotnej odpowiadający klasie E, i zauważa, że ostatnia renowacja budynku miała miejsce w 2000 r.; wzywa Prezydium, aby zatwierdziło przeprowadzenie niezbędnych renowacji zanim budynek zostanie oddany Parlamentowi do użytku w 2025 r. w celu poprawy charakterystyki energetycznej budynku zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi efektywności energetycznej;

Or. en

4.4.2024

A9-0067/57

Poprawka 57
Daniel Freund, Patrick Breyer
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 124

Projekt rezolucji

Poprawka

124. odnotowuje ogłoszenie na posiedzeniu Prezydium 7 marca 2022 r. powołania grupy roboczej ad hoc Prezydium ds. dodatku z tytułu kosztów ogólnych, której zadaniem jest ocena wykonania decyzji Prezydium z 2 lipca 2018 r. dotyczącej wykazu wydatków, które mogą podlegać zwrotowi z tytułu kosztów ogólnych, w oparciu o doświadczenie zdobyte podczas 9. kadencji parlamentarnej; zauważa, że Prezydium na posiedzeniu 17 października 2022 r. przyjęło zestaw poprawek do przepisów wykonawczych do Statutu posła do Parlamentu Europejskiego (PWSP), **wyjaśniających zasady mające zastosowanie do uprawnienia do zwrotu z tytułu kosztów ogólnych i korzystania z niego, a także środki mające na celu zwiększenie przejrzystości i zapewnienie większej pewności prawa w odniesieniu do uprawnień do tego dodatku; podkreśla, że grupa robocza ad hoc została poproszona o należyte uwzględnienie aspektów przejrzystości, odpowiedzialności i należytego zarządzania finansami w odniesieniu do środków udostępnianych posłom, przy czym należy mieć na uwadze zasadę wolności i niezależności mandatu parlamentarnego oraz cel unikania tworzenia zbędnych obciążeń administracyjnych dla posłów, ich biur i**

124. odnotowuje ogłoszenie na posiedzeniu Prezydium 7 marca 2022 r. powołania grupy roboczej ad hoc Prezydium ds. dodatku z tytułu kosztów ogólnych, której zadaniem jest ocena wykonania decyzji Prezydium z 2 lipca 2018 r. dotyczącej wykazu wydatków, które mogą podlegać zwrotowi z tytułu kosztów ogólnych, w oparciu o doświadczenie zdobyte podczas 9. kadencji parlamentarnej; zauważa, że Prezydium na posiedzeniu 17 października 2022 r. przyjęło zestaw poprawek do przepisów wykonawczych do Statutu posła do Parlamentu Europejskiego (PWSP);

AM\1300398PL.docx

PE760.599v01-00

slużb Parlamentu;

Or. en

4.4.2024

A9-0067/58

Poprawka 58
Daniel Freund, Patrick Breyer
w imieniu grupy Verts/ALE
Ramona Strugariu

Sprawozdanie
Andrey Novakov

A9-0067/2024

Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

Projekt rezolucji
Ustęp 126

Projekt rezolucji

Poprawka

126. **podkreśla**, że posłowie mają swobodę, jeśli chodzi o dokumentowanie, jak wykorzystują środki udostępnione w ramach dodatku z tytułu kosztów ogólnych, przy czym mogą podsumować wykorzystanie tych środków według rodzaju kosztów lub opisać je szczegółowo, **samodzielnie lub przy wsparciu audytora zewnętrznego, i mogą publikować te informacje** w całości lub w części na swojej stronie internetowej Parlamentu zgodnie z art. 11 ust. 2 Regulaminu Parlamentu Europejskiego; z zadowoleniem przyjmuje włączenie uproszczonego wykazu rodzajów kosztów do przepisów wykonawczych do statutu posła oraz przyjęcie poprawki wyjaśniającej możliwość korzystania przez posłów z dodatku z tytułu kosztów ogólnych w przypadku wyczerpania innych dodatków;

126. **zauważa**, że posłowie mają swobodę, jeśli chodzi o dokumentowanie, jak wykorzystują środki udostępnione w ramach dodatku z tytułu kosztów ogólnych, przy czym mogą podsumować wykorzystanie tych środków według rodzaju kosztów lub opisać je szczegółowo; **wzywa posłów do publikowania tych informacji** w całości lub w części na swojej stronie internetowej Parlamentu zgodnie z art. 11 ust. 2 Regulaminu Parlamentu Europejskiego; z zadowoleniem przyjmuje włączenie uproszczonego wykazu rodzajów kosztów do przepisów wykonawczych do statutu posła oraz przyjęcie poprawki wyjaśniającej możliwość korzystania przez posłów z dodatku z tytułu kosztów ogólnych w przypadku wyczerpania innych dodatków;

Or. en

4.4.2024

A9-0067/59

Poprawka 59
Daniel Freund, Patrick Breyer
w imieniu grupy Verts/ALE
Ramona Strugariu

Sprawozdanie
Andrey Novakov
Absolutorium za rok 2022: budżet ogólny UE – Parlament Europejski
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Projekt rezolucji
Ustęp 126 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

126a. ponawia wezwanie do przeprowadzenia reformy dodatku z tytułu kosztów ogólnych, która zobowiązywałaby posłów do przechowywania wszystkich pokwitowań dotyczących tego dodatku, corocznego publikowania na stronie internetowej Parlamentu przeglądu wydatków według kategorii i opinii niezależnego audytora oraz do zwrotu niewydanej części dodatku na koniec kadencji, i która ustanowiłaby coroczne 5-procentowe kontrole wrywkowe wydatków posłów z dodatku z tytułu kosztów ogólnych przez służby Parlamentu; postuluje, aby posłowie byli zobowiązani do zlecenia audytu zewnętrznego dodatku z tytułu kosztów ogólnych;

Or. en